4. Ut neque singularitas substantiæ personarum confundat proprietatem, neque item Trinitatis distinctio unitatem separet Deitatis. Vincent. c. 22.

5. Quia scilicet alia est persona Patris, alia Filii, alia Spiritus sancti Vincent. c. 19.

FIDES CATHOLICA.

1. Quicumque vult salvus esse, ante omnia opus est ut teneat Catholicam Fidem.

2. Quam nisi Quisque integram inviolatamque servaverit, absque dubio in æternum peribit.

3. Fides autem Catholica Hæc est, ut unum Deum in Trinitate, & Trinitatem in unitate veneremur:

4. Neque confundentes personas, neque Substantiam separantes.

5. Alia est enim persona

Variantes Lectiones.

1. (*salvus esse.*) esse salvus. Cod. *Ambros.* & *Fortunat.* in MS. *Ambros.*

2. (*Quisque*) Quis. Cod. *Ambros.* (*in violatamque*) inviolabilemque. Cod. *San-germ.* (*absque dubio*) deest in Cod. *Reg. Paris.* (*in æternum peribit*) peribit in æternum. *San-germ.*

5. (*alia Filii*) alia *Persona* Filii. Cod. *Ambros.* item *Fortunat.* (*alia Spiritus*) alia *Personæ* Sp. sancti. Cod. *Ambros.*

personas

personas expressas sub proprietate distinguimus — Aliam Patris, aliam Filii, aliam Spiritus sancti — personam.

Pelagii Symbol. p. 274. apud Lambec. Catal. Bibl. Vindob.

6. *Confutantes Arium, unam eandemque dicimus Trinitatis esse Substantiam.*

Pelag. Symb.

Patris, & Filii & Spiritus sancti unam Virtutem, unam Substantiam, unam Deitatem, unam Majestatem, unam Gloriam.

August. Tom. 8. p. 744.

7. *Qualis est Pater secundum Substantiam, Talem genuit Filium: & Spiritus sanctus — est ejusdem & Ipse Substantia cum Patre & Filio.*

Fauftini. Fid.

8. *Quicquid ad Seipsum dicitur Deus, & de singulis personis singulariter dicitur, & simul de ipsa Trinitate.*

August. Tom. 8. p. 838.

9. *Magnus Pater, magnus Filius, magnus Spiritus sanctus.*

August. Tom. 8. p. 837.

10. *Hoc & de Bonitate, & de Æter-*

6. Sed tamen Patris & Filii, & Spiritus sancti non alia & alia, sed una eademque natura. Vincent. c. 19.

8 Illud præcipue teneamus, quicquid *ad se* dicitur præstantissima illa & divina sublimitas, *substantialiter* dici; quod autem *ad aliquid* non *substantialiter*, sed *relative*: Tantamque vim esse *ejusdem substantiæ* in Patre & Filio & Spiritu sancto, ut quicquid de singulis ad seipsum dicitur, non *pluraliter* in summa, sed *singulariter* accipiatur. Augustin. Tom. 8. p. 837.

Patris, alia Filii, alia Spiritus sancti.

6. Sed Patris, & Filii, & Spiritus sancti, una est Divinitas, æqualis gloria, coæterna Majestas.

7. Qualis Pater, Talis Filius, Talis & Spiritus sanctus.

8. Increatus Pater, increatus Filius, increatus & Spiritus sanctus.

9. Immensus Pater, immensus Filius, immensus & Spiritus sanctus.

10. Æternus Pater, æternus

6. (*Coæterna*) Codd. nonnulli habent *Et* Coæterna. Deest *Et* in Cod. *Ambros.* & in *Fortunat.* & *Brunon.* aliisque multis.

7 (*Talis & Spiritus sanctus*) Ita Codd. *Ambros.* Reg: *Paris.* C. C. C. C. 1. *Cotton.* 1. *Jacob.* 1. *Fortunat.* item *Casarius Arelat.* antiquissimus. MSS. recentiores, & editi omittunt *Et*.

8 (*Et Spiritus sanctus.*) Deest vocula *Et* in recentioribus Codicibus: retinent plerique antiquiores hoc in loco, & similiter in subsequenibus, ante *Spiritus sanctus.* Quæ lectio, opinor, vera est, ab Autore *Symboli* profecta; scilicet, ad majorem Emphasim, propter Hæresim *Macedonianam* nondum penitus extinctam. Nostrum autem est *symbolum* exhibere quale se primitus habuit.

nitate,

nitare, & de Omnipotentia Dei dictum sit.

August. *ibid.* p. 839.

Æternus Pater, coeternus Filius, coeternus Spiritus sanctus.

Aug. *Tom. 5.* † 543.

12. Non tamen tres magni, sed unus magnus.

August. *Tom. 8.* p. 837.

13. Itaque Omnipotens Pater, Omnipotens Filius, Omnipotens Spiritus sanctus.

Aug. de *Trin.* l. 5. c. 8.

14. Nec tamen Tres omnipotentes, sed unus omnipotens.

Aug. *ibid.*

15. Deus Pater, Deus Filius, Deus Spiritus sanctus.

August. *Trin.* l. 8. c. 1.

& *Serm.* 105. p. 542. *Tom. 5.*

16. Nec tamen tres Dii — sed unus Deus.

August. *ibid.*

17. Sic & Dominum si queras, Singulum Quemque respondeo —

Aug. *Tom. 8.* p. 729.

12. Nec magnos tres dicimus, sed magnum unum, quia non participatione magnitudinis Deus magnus est, sed seipso magno magnus est, quia ipse sua est magnitudo. August. de *Trin.* l. 5. c. 10.

13. Sed ne duos omnipotentes intelligas præcavendum est: licet enim & Pater sit omnipotens, & Filius, tamen unus est omnipotens, sicut & unus est Deus, quia Patris & Filii eadem Omnipotentia est, sicut & eadem Deitas. *Faustim.* p. 123.

14. Sicut simul illi Tres unus Deus, sic simul illi Tres unus omnipotens est, & invisibilis unus, Deus Pater & Filius & Spiritus Sanctus est. *Augustim.* *Tom. 8.* p. 654. *Vid.* p. 865.

16. Unus Deus propter inseparabilem Divinitatem; sicut unus Omnipotens propter inseparabilem Omnipotentiam. August. de *Civit. Dei.* p. 290.

In illa summa Trinitate, quæ incomparabiliter rebus omnibus antecellit, tanta est inseparabilitas, ut cum Trinitas Hominum non possit dici unus Homo, illa unus Deus & dicatur & sit. Aug. de *Trin.* l. 15. c. 23.